Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Compendium memorandorum vires naturales et commoda
comprehendens a Plinio data**

Duval, Robert

[Paris], zwischen 8. Mai und 20. Nov. 1500

Libro vndecimo [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-293518](#)

postea in tectum id reuersam.

Ca. vltimo de somno animalium.

In terrestribus omnia que cor habet dormire manifestum est. Plani pescum dormiunt: ut in Aedo manu capiantur. Delphini balestertentes audiuntur. Somniant statim infans. Nam & pauore expurgisitum. Quidam vero nūq. quibus mortifertim fuerit signum contra consuetudinem somniorum. Vtrum ne sint aliqua prescrita animi quiescentis. an fortuita res sit ut pleraque. Et si exemplis agatur. prope paria fiant. Vino et cibis proxima atque in redormitione vana esse prope conuenit. Somniant equi canes boues pecora. capre. Creditur et in omnibus que animal pariunt

Hec de libro decimo

Ibro Undecimo Continentur historie & nature paruum animalium

Ca. ii. de subtilitate & nature in suis animalibus

Vbi tot sensus colligocavit in culicem? vbi visu: vbi odoratu: vbi maximam portorem vocem disposuit. cauam. vbi aluum: audita sanguis potissime humani. Teli ut cerni non possit exilitas Ita reciproca ingeniauit arre: ut fodiendo acuminatum piter sorbendos fistulosum esset. Sed tauriferos miramur elefantorum humeros. taurorum cola. Tigrium rapinas. leonum iubas: cum rerum natura nusquam magis quam in minimis tota sit. Quapropter ne nra legentes (quoniam ex his cernuntur multa) etiam relatata fastidio dantur. Cum in contemplatione naturae nichil possit videri superfluum.

Ca. iii.

Michi sua sit rerum natura: nichil incredibile estimare de ea. Nobis propositum est naturas rerum manifestas indicare: non causas valet cere dubias.

Ca. vi. de apibus

Codunq. a virgiliarum occasu. sed latenter ultra exortum. adeo non ad veris initium ut dixere. Ante fabas florentes non exerunt ad opera. nulliusque cum per celum licuit ocio perit dies. Primum itaque fauos construunt. Cera fingunt hoc est domos cellasque faciunt. deinde sobole postea mella. Ceram ex floribus melligenae ex lacrimis arborum que glutinum parunt: salicis. vlini. arundinis succo. His primum alueum ipsorum intus totum ut quodam tectorio illinxunt & aliis amarioribus succis: contra alienae bestiarum auiditates. Id se facturas consciente concupisci possit.

Ca. viii. ex quibus floribus mella fiant

Eras ex oibus floribus satorum & arborum costringunt: excepta zizanice & chenopode. fructibus nullis nocet. mortuus ne floribus